
DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO

č. 150/118390,118390/S954/2017/086/Vaš

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
zastoupený Ing. Tomášem Pospíšilem, pověřeným řízením státního podniku, 
na základě pověření zastoupené dle směrnice 19/2015 Podpisový řád : , vedoucí 
Správy toků - oblast povodí Vltavy, ze dne 14.3.2017
ve věcech technických jedná:  vedoucí správy toků, 

č. telefonu: , e-mail: 

 správce loků, technický dozor stavebníka, 
č. telefonu: 7 , e-mail:

 (zastupitelnost) 
č. telefonu: , e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 
(dále jen „objednatel44)

a

V & J Stavební, a.s.
IČO: 28002474 
DIČ: CZ28002474
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 1397 
sídlo: Jetenovice 48, 341 01 Horažďovice 
statutární orgán:  předseda představenstva 
zastoupený: ,
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:  
č. telefonu:  , e-mail: 

bankovní spojenúČSOB, a.s., Klatovy 
číslo účtu:  
(dále jen „zhotovitel44)

1 -os- m

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku následující

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany shora uvedené uzavřely dne 5.10.2017 Smlouvu o dílo č. 150/118390,118390/S954/2017/086/Vaš

na zhotovení díla „LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 0,100-0,150 a LBP Bojovského potoka 3,5 v ř. km 
0,100-0,150“, kterou tímto dodatkem mění.

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je:

1



1. Změna nastává v oddíle č. III., odst. č. 1. Cena za dílo výše uvedené smlouvy bude upravena takto:

Smluvní strany, se dohodly na změně smlouvy o dílo č. 150/118390,118390/S954/2017/086/Vaš na zhotovení 
díla „díla „LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 0,100-0,150 a LBP Bojovského potoka 3,5 v ř. lan 0,100- 
0,150“, spočívající ve změně ceny za dílo. Důvodem změny je zjištění skutečného objemu provedených prací a 
navýšení nepředpokládaných prací u objektů SO 01 LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 0,100-0,150 a SO 
02 LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 3,5 0,100-0,150.

Cena o dílo se tímto dodatkem č. 2 mění o méněpráce a vícepráce uvedené v nabídkovém rozpočtu zhotovitele, 
kteiýje přílohou č. 1 tohoto dodatku č.2,

Cena dle Smlouvy o dílo a dodatku č 1.: 
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena celkem bez DPH:

- DPH (21%);
Cena celkem s DPH:

1 749 549,29 Kč bez DPH 
172 503,56 Kč
447 215,13 Kč

2 024 260,86 Kč 
425 094,78 Kč

2 449 355,64 Kč

1. Cena o dílo bude nově strukturována podle položkového rozpočtu smlouvy o dílo č. 
150/118390,118390/S954/2017/086/Vaš a Dodatku č.2 doplněného soupisem méněprací a víceprací 
uvedených v příloze č. 1. tohoto dodatku č. 2.

Důvodem změny ceny o dílo je ponížení některých rozpočtovaných položek u objektu SO 02 a navýšení 
nepřepokládaných prací na objektu SO 01, SO 02 (zhoršený přístup na stavbu, špatný stav kamenných, 
přídlažeb určených k opravě).

Ostatní body smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

Tento dodatek č.2 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost smlouvy vázána na 
její uveřejnění, nabývá i tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Dodatek č.2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou

Y Benešově dne ^ \ -Y Jetenovicích dne & . ý. 1

Zhotovitel:

předseda představenstva 
V & J Stavební, a.s.

Příloha č.l. Položkový rozpočet méněpráce a vícepráce

vy 

2



VICEPRACE S VÝKAZEM VYMER
Stavba: LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 0,100-0,150 
Objekt: SO-OI Přehrážka

Objednatel: Lesy ČR, s. p., Správa loků - oblast povodí Vltavy

Zhotovitel: V&J Stavební, a.s. Zpracoval:
Místo: k.ú. Klínec _____ ______  __ ..................................... . _ _____ _________________________ _________________________________ Datum: 1.6.2018

Č. | KCN j Kód položky Popis | MJ Množství
původně Vícepráce Cena

jednotková
Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem

4 15 1 zi a 9 10

2 Zemní práce 17 078.39
8 001 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 0,000 55,320 120,00 6 638,40

vyhrabání zasypané stavební jámy po probíhající těžbě dřeva 55,32 m3
69 001 166101101 Přehození neulehlého výkopku z horniny tř. 1 až 4 m3 0,000 110,640 94,36 10 439,99

přehození výkopku 2x 55,35 m3 = 110,64 m3 během těžby dřeva
Cena celkem

Celkem 17 878,39

Strana 1 z 1



Méněpráce s výkazem výměr
Stavba: LBP Bojovského potoka 3,5 v ř. km 0,100-0,150 
Objekt: SO-C2 Přehrážka

Objednatel: Lesy ČR, s. p., Správa toků - oblast povodí Vltavy
Zhotovitel: V & J Stavební, a.s. Zpracoval: 
Místo: k. ú. Klínec___________  ___________ _____________________________________________ __________________________ __________________ _______ ______________ Datum: 1.6.2018 I

Č. | KCN | Kód položky Popis | MJ Množství 1 Cena
původně 1 jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem

1 12 13 4 15 ť 61 7 8 9| 10
4 Stavba konstrukce a opravy 172 503,56]

28 011 R4 Zdivo základové z lomového kamene rubové se zatřením spár na maltu 
MC 25

m3 15,720 17,47 3 224,00
50 681,28

původní zdivo 5 % pro základový pas včetně opracování kamene 
(6,9*0,8+4,63*1.5+4.63*1,5H,8*0,05=1.747 m3
víz D.1.1.8.9 a D. 1.1.B. 10

33 321 R6 Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb rubové se 
zatřením na maltu MC 25

m3 23,28 27,70 4 280,00
99 638,40

původní zdivo 0% pro nadzákladovou část přehrážky a břehů koryta 
včetně opracování (30,31*0) m3 + objem bočních zdí z 20% původního 
kamene (12.87+5.40+3.85)*0.8 m3
víz D.1.1.B.7 a D.1.1.B.9

36 321 R9 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho se zalitím 
spár cementovou maltou, ti. kamene 350 mm

m2 12,72 12,72 1 064,00
13 534,08

stávající lomový kámen 0 %: dlažba dopadiště 15,9*0.8=12,72 m2 i
viz D.1.1.B.7 a D.1.1.B.11

38 321 628635412 Spárování zdivá z lomového kamene maltou cementovou hl spár přes 70 
do 120 mm

m2 12,2 12,20 709,00 8649,80

spárování břehů půdorysná plocha 5,16 m2/cos 65°=12,20 m2
viz D.1.1 .B.7 a D.1.1 .B.9
Celkem 172 503,56



| 23|321 960191241 Bourání vodních staveb z kamenných kvádru, z vodní hladiny m3 69,155 11,311 1 600,000 18 088,00

I bouráni kamene přehrážky (59,27 m3), břehů koryta (4,32 + 6.44 m3) a 
dlažby dopacliště (15,9*0,35+13.9*0.35) = 80.465 m3
viz D.1.1.B.7 l

I 4 Stavba konstrukce a opravy

391 332.27
27 011 270210233 Zdivo základové z lomového kamene rubové se zatřením spár na maltu

MC 25 m3 17,47 41,87 3 856,00 161 450,72

nové zdivo 95 %; základový pas
{6,9*0,8+4,63*1,5+4,63*1.5)*1,8*0,95-33.91 m3+ dodělání základu 
přehrážky 1.5*0.8*1.8+zákíad bočních zdí 24.99*1.2*0.8 m3
viz D.1.1.B.3 D.1.1.B.10 a D.1.1.8.11

32 321 R5 Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb rubové se 
zatřením na maltu MC 25 m3 6,93 41,08 3 800,00 156 104,00

i
nové zdivo 100 %; řádkové zdivo pro nadzákladovou část přehrážky a 
břehů koryta, včetně opracování kamene (30,31 )m3+objem bočních zdí z 
80% nového kamene íl2.87+5.40+3.85'p0.8 m3

l 1 viz D.1.1.B.7 a D.1.1.B.9 a D.1.1.B.10
| 35|321 R8 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho se zalitím 

spár cementovou maltou, ti. kamene 350 mm m2 3,18 26,62 1 064,00 28 323,68

i 1 nový lomový kámen 100 %: dlažba tiopadiště 15.9+13.9 i
i j viz D.1.1.8.7aD.1.1.8.11

37Í321 457531111 Filtrační vrstvy z hrubého drceného kameniva bez zhutnění frakce od 4 až
8 do 22 až 32 mm m3 1,91 12,59 719,00 9 052,21

podklad pod dlažbu 15,9‘0,15+pod základ přehrážky 11.2*0.2% .8+ 
dodělání dlažby 13,9*0,15+podkIad bočních zdí 24,99*0,2*1.2

39 321 998322011 Přesun hmot v rámci staveniště pro hráze přehradní zděné, betonová a 
železobetonové t 79,04 262,30 140,00 36 722,00

Přesun hmot v rámci stanoviště- kamenivo pro základovou 95% a 
nadzákladovou část přehrážky 100%, přeiivnou hranu 100%, dopadiště 
100% , zdivo břehů 80 %+ přesun drenážního potrubí pro odvodnění zákl.

*

53 871218111 Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC průměru do 90 mm
m 0,00 4,50 8,76 39,42

odvodnění základové spáry přehrážky, celková délka 4.5 m

54 11223 trubka PVC drenážní flexibilní D 100mm

m 0,00 4,50 37,83 171

Celkem 430 136.J4



VÍCEPRÁCE S VÝKAZEM VYMER
Stavba: LBP Bojovského potoka 3,5 v ř. km 0,100-0,150 
Objekt: SO-02 Přehrážka

Objednatel: Lesy ČR, s, p„ Správa toků - oblast povodí Vltavy 
Zhotovitel: V& J Stavební, a.s.
Místo: k. ú. Klínec

Zpracoval: .
Datum: 1.6.2018

...
č. KCN Kód položky - .Popis MJ Množství

Důvodně
Cena

jednotková Dodávka vícepráce Montáž vícepráce Cena vícepráce

1 2 3 4 5 6 7| . 8 91 10
Celkem 430 136,74

2 Zemní práce    20 186,47

4 001 111201101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm í s kořeny z
celkové plochy do 1000 m2 m2 0,000 113,00 30,20 3 412,60

křoviny z 30% užívané plochy stavbou (110*0,3 = 33 m2)+80 m2

8 001 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3
m3 52,380 20,09 120,00 2411,10

viz D.1.1.B.7, celková těžba 144 m3
v ceně je naložení na dopravní prostředek, strojní odtěžba zeminy tř. III.
(40%) Bez ručního těžení 144*0,4-5,22 m3 + objem výkopu přidaného 
základu přehrážky 50%(1.5*1.8*1 *0.5=1.35 m3)+ výkop pro základ 
bočních zdí koryta 50%(1.5*24.99*0.5=18.74 m3)

9 001 131301102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3
m3 57,600 20,09 145,00 2 913,41

viz D.1.1.B.7, celková těžba 144 m3
v ceně je naložení na dopravní prostředek, strojní odtěžba zeminy tř. IV 
(40%) 144*0,4 m3+ objem výkopu přidaného základu přehrážky
50%(1.5*1.8*1 *0.5=1.35 m3)+ výkop pro základ bočních zdi koryta
50%(1.5*24.99*0.5=18.74 m3)

11 001 131301109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 15,714 6,03 16,20 97,65
lepivost 30%

12 001 131301109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 m3 17,280 6,03 33,80 203,74
lepivost 30%

21 001 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 144,000 98,90 63,60 6 289,72
uložení veškeré sypaniny

52 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 0,000 58,71 82,75 4 858,25

Odkopání zeminy v místě bočních opěrných zdí- 58.71 m3
včetně naložení na dopr. Prostředek nebo přehození do 3 m

* bourací prače l i 18 088,00




